Archivo Histórico Nacional. Clero. Oña. Legajo 166.

18 de enero de 836

Fundación del monasterio de Asia.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Ego Kardellus presbi
ter, qui suumfilius condam patris mei Ualeri, uobis omnibus christianis
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episcopis, abbatibus, presbiteris, diaconibus, clero uel omni populo Dei,
Deum timentibus, ecclesie orationibus, notesco et ut pro me orare in
beatis supplex expostulo. Is expletis, ego et pater meus nostre Úalerius,
in Christi nomine edificabirmusin proprietate nostram monasteria cum
regula Sancta Maletese, inlocum quod dicitur Asia; constituimus eccle
sias, domos et ortos, uineas et pomares,terras, de iscalta factum est
calidum, et de monte fecimus campum. In honore Dei omnipotentis et
Sanctorum ApostolorumnPetri et Pauli et Sancti Andree, quos patronos
elegimus in ipsa loca. lam illi diu transierunt et omnia michi suis uno
relinquerunt in unione regule; et ego, cum iam in extremis dies deuenio
et timens et tremens ero de die et ora ¡lla quando ac luce migrauero,
seu quod hic in pauperibus dipensaui, et pro ¡illiset me Domino com
mendaui et quod est iugo seruitutis liberaui mercedem, quod ¡am illic
sustineret et ego aberi de misericordia Dei non confido, sed quod longan
est ut per ordinem prosequamur nunc uero de presenti narremus, sit
omnia concessum ad ecclesia domni et patroni mei Sancti Andree
apostoli in loco quod dicitur Asia, quidquid obtinere ualui, secundum
quod superius memini. Et ipsa uilla Asia et summo Linuersia Uba et
alia loca Alletes Leorga et in Castella quod nominatur Uilla Kardelli
de nominis mei et uillella, libros, uestitum, pomares, uineas, res mo
bilern et inmobilem, terras, exitus, cur omni ingressum et regressum
suo. Et si quis aliquis ueneri de quocunque parten aut regionis incola
uicini uel propinqui ueniet, aut pupilli cuiusque regionis filii qui in unio
nes regule uoluerint et in agone domini nostri Ihesu Christi persistere,
sic ej concessa potestas et firme posessio. Et qui contra hunc factum
meum uenerit ad inrumpendam, bermani, sobrini, uicini aud ctiam de
alia partem, descendat super eum ignis eternus et cum luda traditore
sit in infernum dimersurus, ubi meridia queritur et non inuenitur.
Facta scriptura sub die et tempore XV kalendas Februarias, in era
DCCCLXXITIIL. Regnante dompno Aldefonso. Ego Kardellus, pres
biter, qui hane seriptura fieri uolui, manus meas et testibus tradidi
roborandas. Ego Zezius abbas de por et presbiter testis. Seruandus
presbiter hac si indignus rogitus pro iscribere manus meas.

Archivo Histórico Nacional. Clero. Oña. Legajo 166.

340 CLAUDIO SANCHEZ - ALBORNOZ

vI

21 de abril de 858

Viliaredo y varios compañeros donan a Gundesindo Cortocie la mitad
de la Villa Salimiro.

In Dei nomine. Ego Uiliaredus et Guntemirus et Gundicalcus et
Sisuldus uobis Gundesindo Cortocie. Magnus est enim titulus dona
tionis in quo nemo potest actum largitatis irrumpere. Ob inde pla
cuit nobis propria nostra uoluntate ut faceremus tibi Gundesindo
Cortocie scripturam donationis, sicuti et facimus, de medietate de
uilla que est inter Tamarela et Ruzada, uilla que dicitur Salamiri.
Omnem nostram portionem que nos competit inter nostros fratres et
heredes, tan de parentibus quam de comparatione, cun parietibus,
cum accessu uel recessu, aquas, fontes, arbores fructuosas et infrue
tuosas, uel quicquid ad prestitum hominis est, cum media de ipsa
villa, vobis donamus atque concedimus, ita ut de hodie et tempore
de nostro iure abrasa et uestro juri et dominio sit tradita atque con
cessa, habeatis uos et omnis posteritas uestra perhenniter. Si quis
uero homo contra hanc scripturam uenerit ad irrumpendum, pariat
uobis ipsam uillam duplatam et quantum a uobis fuerit meliorata.
Faata scriptura donationis XI.* kalendas maii. Era DCCCLX*“VI.Nos
omnes superius norninati in hac cartula, a nobis facta, manus nostras
tf. Placidustestis. Baltarius testis. Vitiza testis. Osormeus testis. Teo
dora testis. Deodatus testis. Gondigulfus testis.

Archivo Histórico Nacional. Cartulario de Sobrado, Tomo 1. folio 30.

vII

6 de abril de 861

Datldi y su marido Dedodabit venden a Argemundo y su mujer Recawre
una tierra en Piasca.

In dei nomine. Ego Daildi, una cum marito meo Deodauit, placuit
nobis adque conuenit, bono animo et propria nobis fuit uolumtas, ut
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uinderemus uobis Argermundo et uxori tue Reoire terra in Piasca,
in loco ubi dicitur ad illa clausa meia, mea porcione de termino in ter
mino ad integritatem; et in alio loco,solarem qui accepi per diuisione
inter meos iermanos; etin illa faza super kasa, mea porcione ad integri
tatem, in aderato precio ipsas terras: in duos modios et semodio et
sextario; et tu dedisti nobis pro ipsas terras precium qui nobis placuit,
id est: zebaria et karnem et káapraaderatum in duos modios et senodio
et sextario, et de ipso precio aderato aput uos deuitus non remansit.
Ut ex odierno die et tempore abeatis ipsas terras de nostro dato uoLis
perpetimnabituras et quo ex inde facere uel iudicare uolueritis sit uobis
de nos concessa potestas. Si quis aliquis de nos aut iermani uel quolibet
omo de parte nostra contra unc factum nostrum ad inrumpendum
uenerit, quod non possitis ipsas terras post nomine nostro uindicare,
inferamos uobis ipsas terras duplatas quantum de uos fuerit meliora
tas. Facta scriptura uenditionis die VIII idus aprilis, in era
DCCCL“XVIIII, et principe Ordonio sedente in Asturias.